
       
 

 
平成２１年１１月２日 

 

ホームページ・リニューアルについて 

 ニッセイアセットマネジメント株式会社(社長：皆川 卓士)は、１１月１日にホームページの全面リニュー

アルを行いました。今回のリニューアルでは、お客様の視点に立って、より分かり易く利便性が高い内容とな

るようホームページ全体にわたって情報の構成を見直し、内容の充実を図りました。 

今後とも一層付加価値の高いサービスを提供することにより、お客様の満足度向上を目指して参ります。 
 
ホームページ・リニューアルの主なポイントについて 
 

○ ファンド関連情報の検索機能の強化、コンテンツ充実について 

・ 簡単に目的とするファンドの情報にアクセスできるよう検索機能を強化いたしました。 

・ 個別ファンドの各種情報を調べやすくするため、商品情報ページの仕様を刷新いたしました。 

・ ファンドに関する重要なお知らせや弊社広告をご覧いただける「電子公告・広告・関連情報」のご提供

を開始いたしました。 

・ これまで分配金実績を単純加算していた「基準価額（税引前分配金込み）」を、分配金を再投資したもの

として計算した「税引前分配金再投資 基準価額」に変更いたしました。 

 
○ 携帯電話（モバイル）サイトの刷新 

・ 利用者数の増加に伴い、モバイル・サイトを一新いたしました。「商品情報」、「ランキング」、「更新情報」、

「投資信託ＦＡＱ」等、ＰＣサイトと同水準の情報のご提供を開始いたしました。 

 
○ ユニバーサルデザインの追求 
・ お客様の閲覧環境などに配慮し、文字サイズや配色などへの対応を実現いたしました。（経済産業省が制

定するＪＩＳ（日本工業規格）「高齢者・障害者等配慮設計指針」に基づくアクセシビリティ・ポリシー

を制定しております。） 

 

○ カスタマイズ・サービスの強化について 

・ お知りになりたいコンテンツへのリンクや更新情報をトップページにて一元管理できる機能（「マイペー

ジ」機能）をご用意いたしました。 

・ お客様にご指定いただいた条件や日時に基準価額・分配金・運用レポート、臨時レポートの情報をメー

ルで配信するサービス（「メールでお知らせサービス」）の提供を開始いたしました。尚、モバイルサイ

ト版の「メールでお知らせサービス」の公開は１１月末頃を予定しております。 

 

「レポート配信サービス」、ホームページのＵＲＬ等の取扱いについて 

・ 「レポート配信サービス」は収束し、お客様の利便性向上をはかるべく、「メールでお知らせサービス」

と名称を改め、サービス内容の刷新をはかることとなりました。すでに本サービスをご利用のお客様に

おかれましては、新サービスのご利用を希望される場合、サービス移行の手続きを行っていただく必要

がございます。詳しくは、当社ホームページに掲載しておりますお知らせ「レポート配信サービスをご

利用されている皆様へ」（１１月１日付）をご確認ください。 

・ トップページのＵＲＬ（http://www.nam.co.jp/）に変更はございません。その他ページは追加・削除等

がございますので、誠に恐縮ではございますが、リンクやブックマーク等の変更をお願い申しあげます。 

 

以上 

 

 この件に関するお問い合わせは、 

広報室 ／ 〒100-8219 東京都千代田区丸の内1-6-6 日本生命丸の内ビル  

Tel.03-5533-4037   http://www.nam.co.jp/  


